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خاکستر لوکزامبورگ!
پرتغال بعد از 20سال و با یک گل بیشتر رکورد 

جدیدی به‌جا گذاشت 

جز اسکاتلند و فرانسه، تنها یک تیم دیگر وجود دارد که در همه دیدارهای 
مقدماتی یورو به پیروزی دست پیدا کرده است. پرتغال که معمولا همیشه 
خیلی سخت به تورنمنت‌های مختلف می‌رسید، این بار با اقتدار کافی در 
یک‌قدمی صعود به یورو قرار گرفته است. آنها بعد از شکست‌دادن اسلواکی، 
حالا بزرگ‌ترین برد تاریخ‌شان را در غیاب کریستیانو رونالدو، روبه‌روی 

لوکزامبورگ جشن گرفته‌اند.

   رکوردی که 20سال دوام آورد
پیروزی مقابل لوکزامبورگ، بزرگ‌ترین برد تاریخ فوتبال پرتغال به شمار 
می‌رود. آنها قبلا در 3مقطع، موفق به زدن 8گل به رقبا شده بودند. پرتغال 
2بار سال‌های 1993 و 1994 توانسته بود 8گل به لیختن‌اشتاین بزند و 
یک‌بار هم سال2003، موفق شده بود 8بار توپ را از خط دروازه کویت عبور 
بدهد. حالا این برد 9 بر صفر در برابر لوکزامبورگ که بعد از 20سال بعد از 
آخرین پیروزی پرگل پرتغالی‌ها به‌دست آمد، رکورد تازه‌ای برای فوتبال 

این کشور است.

   باز هم »کریس« نبود!
سال2003 که پرتغال 8گل به تیم ملی کویت زد، کریستیانو در عضویت تیم 
ملی قرار داشت اما آن روز مقابل کویت به میدان نرفت و در بزرگ‌ترین برد 
تیم ملی کشورش غایب بود. او این بار هم به‌دلیل محرومیتی که نصیبش 
شده بود، دیدار با لوکزامبورگ را از دست داد. بدون تردید این یک حسرت 
بسیار بزرگ برای رونالدو خواهد بود که در پرگل‌‌ترین دیدار تاریخ تیم ملی 
کشورش سهمی ندارد. اگر او در این بازی به میدان می‌رفت، شانس خیلی 
خوبی برای ارتقای رکورد گل‌های ملی‌اش داشت. در غیاب کریس، گونسالو 
ایناسیو، گونسالو راموس، هورتا، برونو فرناندز، ژائو فلیکس و دیگو ژوتا در این 

بازی موفق به گلزنی برای قرمزها شدند.

   در یک‌قدمی یورو
پرتغال فاصله بسیار کمی تا قطعی‌کردن صعودش به رقابت‌های یورو دارد. 
آنها البته در گروه نسبتا ساده‌ای هم قرار گرفته‌اند و رقیب چندان دشواری 
در مسیر صعود نداشتند. این تیم در هر 6بازی دور مقدماتی تا امروز برنده 
شده و با وجود زدن 24گل، حتی یک گل هم از رقبا دریافت نکرده است. 
اگر این تیم بیست‌و‌یکم مهرماه اسلواکی را شکست بدهد، یکی از نخستین 
تیم‌هایی می‌شود که صعودش به رقابت‌های یورو را قطعی کرده است. آنها 
می‌خواهند یک تورنمنت فوق‌العاده را پشت‌سر بگذارند؛ رقابتی که شاید به 

آخرین تورنمنت ملی دوران فوتبال رونالدو نیز تبدیل شود.

مهلت نقل‌وانتقالات تقریبا در همه لیگ‌های 
دنیا به پایان رسیده اما اخبار و شایعات مربوط به 
جابه‌جایی بازیکنان هنوز تمام نشده است. دیروز باز 
هم یک رسانه اروپایی خبر از علاقه یک باشگاه بزرگ 
اروپایی به مهدی طارمی داد. طارمی که در آخرین 
روز نقل‌و‌انتقالات از رفتن به آث‌میلان محروم شد و 
پیش از آن فرصت انتقال به تاتنهام و چند تیم دیگر را 
از دست داده بود، این‌بار به باشگاه رئال‌مادرید لینک 
شده است. یک‌بار اسکوچیچ، سرمربی وقت تیم ملی 
ایران گفته بود مهاجمانش مثل آزمون و طارمی 
می‌توانند در رئال مادرید بازی کنند و حالا حداقل 
در شایعات نقل‌وانتقالاتی این احتمال قوت گرفته 
است. رئال‌مادرید با جدایی 4بازیکن هجومی‌اش 
در خط حمله از بازیکن تهی شد. مصدومیت گولر 
و وینیسیوس هم دست آنچلوتی را تنگ‌تر کرده 
است. البته اگر قرار به چنین انتقالی از پورتو به غول 

اسپانیایی باشد، در نیم‌فصل رخ خواهد داد.

حمدالله، مهاجم مراکشی تیم الاتحاد و آقای 
گل فصل پیش و بهترین گلزن 3دوره لیگ برتر 
عربستان، در آستانه جدایی از این باشگاه قرار 
دارد. او یک پیشنهاد خوب از یک باشگاه اماراتی 
دریافت کرده و آن را بدون مکث پذیرفته است. 
حالا مانده جلب رضایت سران الاتحاد که ممکن 

است بنزما را هم از دست بدهند.

فیفا تأیید کرد 7.5میلیارد دلار در تابستان 
امسال برای نقل‌وانتقالات هزینه شد که بالاترین 

رقم در تاریخ فوتبال است.

تمدید قرارداد ژاوی با بارسلونا قطعی است. 
طرفین برای تداوم همکاری به توافق نهایی 
رسیده‌اند و فقط زمان اعلام رسمی این خبر مشخص 
نیست. قرارداد کنونی ژاوی تا سال2024 اعتبار دارد. 
او قرارداد خود را تا سال2025 تمدید می‌کند و این 

قرارداد قابلیت تمدید تا سال2026 را دارد.

بارسلونا و ژاوی همچنین به جذب آدرین 
ربیو هافبک 28ساله و فرانسوی یوونتوس که 
قراردادش با بیانکونری در تابستان امسال به پایان 

می‌رسد، علاقه دارند.

یونایتد در حال بررسی ایده خرید انور القاضی 
به‌عنوان جانشینی موقت برای آنتونی و جیدون سانچو 
است. القاضی، وینگر سابق اورتون و استون‌ویلا می‌تواند 
به‌عنوان بازیکن آزاد راهی اولدترافورد شود. سانچو 
مورد غضب اریک تن‌هاخ قرار گرفته و آنتونی هم پس 
از شکایت همسر سابقش و اتهام خشونت خانگی از 
طرف باشگاه از فهرست تیم کنار گذاشته شده است.

 غیبت مشکوک بنزما در تمرینات الاتحاد بار دیگر 
شایعاتی را درباره جدایی این بازیکن و پشیمانی 
او از پیوستن به این باشگاه مطرح کرد. درحالی‌که 
رئال‌مادرید هنوز نتوانسته جای کریم را در خط 
حمله پر کند، این اتفاق باعث خوشحالی هواداران 
تیم مادریدی شده است. ستاره فرانسوی به دلایل 
نامعلوم در تمرینات حضور نداشت. بنزما از زمان 
انتقالش به الاتحاد با نونو اسپریتو سرمربی سرشناس 
تیم عربستانی اختلافاتی دارد و هنوز دلیل غیبت 

کریم از تمرینات تیم عربستانی مشخص نیست.

رئال‌مادرید درنظر دارد سال2025 برای جذب 
ریس جیمز مدافع راست 23ساله و انگلیسی چلسی 
اقدام کند، کهکشانی‌ها باور دارند که می‌توانند این 

بازیکن را با 50میلیون یورو به خدمت بگیرند.

چندی پیش مالکان آمریکایی منچستریونایتد 
اعلام کردند این باشگاه را نمی‌فروشند. آنها 
پیشنهادی داده بودند که کسی حاضر نشد آن را 
بپذیرد. حالا خبر رسیده که بدهی منچستریونایتد 
تحت مالکیت گلیزرها به یک میلیارد پوند رسیده 
است. نکته قابل توجه این است که پیش از روی کار 
آمدن مالکان آمریکایی منچستریونایتد هیچ بدهی‌ای 
نداشت اما حال برای نخستین بار در تاریخ این باشگاه 
رقم بدهی این تیم به این میزان باورنکردنی رسیده 
است. مالکان آمریکایی این باشگاه انگلیسی در مدت 
حضور در این باشگاه بهترین مربیان را آوردند و این 
مربیان هم برای خرید بازیکن هزینه زیادی روی 
دست باشگاه گذاشتند اما هیچ‌کدام موفق نشدند به 

دوره درخشان فرگوسن حتی نزدیک شوند.

 ژاوی عاشق الکس بائنا بازیکن ویارئال است که 
بند فسخ ۶۰میلیونی دارد. ممکن است این بند فسخ 
در زمستان پیش‌رو پرداخت و این بازیکن آزاد شود.

تاتنهام به جذب ایوان فرگوسن مهاجم 18ساله 
و ایرلندی برایتون علاقه‌مند است. او همان کسی 
است که هفته پیش از فیفادی 3گل در یک بازی 

برای برایتون زد.

مهلت تمام شد 
روروححشایعات تمام نمی‌شود

سرگردان!سرگردان!

هشت‌پای بیمار، الماس تقلبی!هشت‌پای بیمار، الماس تقلبی!

پوگبا؛ بازیکنی که قرار بود یکی از بهترین‌های جهان باشد، حالا 
با اتهام دوپینگ و احتمال محرومیت 4ساله روبه‌روست

قراردادهای 100میلیونی در فوتبال، خوشبختی نمی‌آورند. می‌گویید نه؟ به این لیست نگاه کنید

»اورریتد«؛ این اصطلاحی است که فوتبالی‌ها خیلی خوب با آن آشنا 
هستند. این عبارت معمولا در مورد بازیکنانی به‌کار می‌رود که بیش 
از میزان تلاش و استعداد واقعی‌شان به آنها بها داده شده است. وقتی 
پل پوگبا در بهترین سال‌های دوران فوتبالش بود، گری لینه‌کر از این 
کلمه برای او استفاده کرد و جنجال بزرگی به راه انداخت. حالا اما همین 
هافبک، در مسیر فراموش شدن قرار گرفته است؛ بازیکنی که قرار بود 
یکی از بهترین‌های جهان باشد، حالا پس از مدت‌ها مصدومیت با خبر 

دوپینگ در فوتبال ایتالیا سروصدا به پا کرده است.

Paul Pogba
   وقتی »پول« تصمیم می‌گیرد

تقریبا همه تصمیم‌های مهم زندگی این فوتبالیست، 
براساس پول گرفته شده است. منچستریونایتد نخستین 
باشگاه بزرگی بود که استعداد او را شناسایی کرد و این 
هافبک را به خدمت گرفت. پل پیشنهادهای زیادی 
داشت اما باشگاه یونایتد حاضر شد یک آپارتمان برای 
خانواده او تهیه کند و همین مسئله موجب شد آنها به 
سرعت پیشنهاد منچستر را بپذیرند. این ستاره فرانسوی 
قبل از پیوستن به تیم اصلی یونایتد از آکادمی باشگاه، 
راهی یوونتوس شد، چرا که این بار باشگاه ایتالیایی به 
لحاظ مالی توانسته بود خانواده او را راضی نگه دارد. 
البته که رفتن به یووه، تصمیم بدی نبود. پوگبا در آن 
4فصل، به یکی از بهترین‌های دنیا تبدیل شد اما ترک 
این باشگاه برای بازگشت به یونایتد آن هم با یک قرارداد 
بسیار سنگین، تصمیم درستی به‌نظر نمی‌رسید. باز هم 
برای پل، پول حرف اول را می‌زد. او با ترک جایگاهش 
در یووه، به تیمی پیوست که خودش مشکلات زیادی 
داشت و نمی‌توانست پیشرفت او را رقم بزند. این بازیکن 

در نهایت دوباره منچستر را ترک کرد و به یووه برگشت 
اما این بار هیچ‌چیز برایش خوب پیش نرفت.

   قهرمان بی‌انگیزه؟
خیلی از اطرافیان پوگبا باور دارند که موفقیت بزرگ این 
بازیکن با فرانسه در جام‌جهانی2018، انگیزه او را کاهش 
داد. این هافبک همیشه یک رویای بزرگ در سر داشت 
و آن رویا، قهرمانی جام‌جهانی بود؛ رویایی که در روسیه 
به واقعیت تبدیل شد. شاید همان اتفاق موجب شد که 
این ستاره دیگر برای فوتبال بازی کردن به آب و آتش 
نزند. پوگبا هم قهرمان جام‌جهانی شد، هم ثروت زیادی 
به دست آورد و هم طرفداران پرشماری دارد. شاید همه 
اینها در کنار هم انگیزه او برای بازی کردن را به حداقل 

رسانده‌ باشد.

   گمشده در مصدومیت‌ها
از زمان بازگشت به یووه، پل بیشتر از آنکه در زمین 
مسابقه دیده شده باشد، مهمان کلینیک باشگاه بوده 

است. این بازیکن فصل گذشته فقط 6بازی در سری‌آ 
انجام داد و چند مصدومیت بسیار بزرگ و جدی داشت. 
او می‌خواست در این فصل همه‌‌چیز را جبران کند اما 
فقط پس از انجام یک بازی برای یووه، با حاشیه بزرگ و 
تلخ دیگری روبه‌رو شد. حتی این احتمال وجود دارد که 
این ماجرا، به دوران فوتبال هشت پای محبوب تورین 

پایان بدهد.

   رسوایی در راه است؟
تست دوپینگ پوگبا در این فصل، مثبت اعلام شده و 
در این تست، نمونه تستوسترون یافت شده است. البته 
که کمیته ضددوپینگ فوتبال ایتالیا فعلا در مرحله 
تحقیقات به سر می‌برد اما در همین مرحله هم دستور 
ممنوعیت موقت حضور این بازیکن در زمین فوتبال را 
صادر کرده است. اگر این ماجرا تأیید شود، ممکن است 
پوگبا با محرومیتی 4ساله روبه‌رو شود. خود او فعلا در 
این مورد سکوت کرده است اما اگر این خبر تأیید شود، 

احتمالا یووه قراردادش را فسخ خواهد کرد.

داستان تلخ دوپینگ پل پوگبا، او را بیشتر از همیشه با 
انتقادهای بزرگ روبه‌رو کرده است. این اتهام البته ثابت 
نشده اما پل حتی بدون دوپینگ هم روزهای بدی را پشت 
سر می‌گذارد. در تاریخ فوتبال جهان، فقط 17انتقال با ارزش 
100میلیون یورو یا بیشتر به ثبت رسیده است. از 17بازیکنی 
که چنین قراردادهایی بسته‌اند، 7نفرشان کابوس‌های بسیار 
بزرگی را تجربه کرده‌اند؛ کابوس‌هایی که نشان می‌دهند 
امضای یک قرارداد نجومی، در فوتبال الزاما مترادف با 

خوشبختی نخواهد بود.

پل پوگبا؛ 105میلیون برای مدل مو
وقتی بیشتر از فوتبال، برای مدل موهایت وقت می‌گذاری، نباید انتظار پیشرفت مداوم ‌داشته باشی. 
منچستریونایتد برای پوگبا 105میلیون یورو هزینه کرد اما این بازیکن هیچ‌وقت همه استعدادش را در 
این تیم به نمایش نگذاشت. پوگبا که تصور می‌شد روزی برنده توپ طلا خواهد بود، حالا با ماجراهایی 
مثل مصدومیت و دوپینگ روبه‌رو شده و حتی ممکن است دوران فوتبالش همین حالا به پایان برسد.
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ژائو فلیکس؛ آرزو داشت برود!
اتلتیکومادرید برای جذب ستاره جوان و بااستعداد 
بنفیکا، 126میلیون یورو پرداخت. این تصمیم 
اما در نهایت به یک کابوس تبدیل شد؛ چراکه 
فلیکس در این تیم هرگز یک سوپراستار نبود. 
او برای مدتی به‌صورت قرضی به چلسی رفت و 
در بازگشت، از رویای بازی برای بارسا گفت تا 
به‌صورت قرضی به این تیم ملحق شود. هواداران 
اتلتی نیز به‌شدت از این ستاره خشمگین 
هستند و به هیچ قیمتی او را نمی‌بخشند.

کوتینیو؛ مجسمه‌ای که خراب شد
از کلوپ اصرار و از کوتینیو انکار؛ سرمربی لیورپول 
تلاش زیادی کرد تا این بازیکن را حفظ کند. او به 
فیلیپه قول داده بود که اگر بماند، روزی مجسمه‌اش 
در آنفیلد ساخته خواهد شد. با این حال، کوتی 
تصمیمش را برای رفتن به بارسا گرفته بود. کاتالان‌ها 
برای جذب او 145میلیون یورو هزینه کردند اما 
این خرید اصلا به کارشان نیامد و آخرش هم این 
بازیکن به تیمی مثل استون ویلا رفت. کوتی در بارسا، 
اصلا شباهتی به آن ستاره آماده لیورپول نداشت.

نیمار؛ آنجا جهنم بود
پاریسی‌ها 222میلیون یورو برای نیمار هزینه کردند و آخرش 
شنیدند که آنجا - تیمشان پاری‌سن‌ژرمن- جهنم بوده 
است. به لحاظ فوتبالی، این انتقال نه به پاریس کمک کرد 
و نه کمکی برای نیمار بود. در حقیقت هر کسی که در این 
معادله سهم داشت، در نهایت متحمل ضرر بزرگی شد؛ چراکه 
حتی بارسلونایی‌ها هم نتوانستند جانشین خوبی برای این 
ستاره پیدا کنند. قرارداد نیمار هنوز هم گران‌قیمت‌ترین 
قرارداد تاریخ فوتبال به شمار می‌رود. حالا نیمار کجاست؟ 
در الهال عربستان، جایی دورتر از فوتبال اروپا.

روملو لوکاکو؛ پشیمانی از بازگشت
وقتی 100میلیون یورو برای بازیکنی می‌دهی که زمانی در 

مالکیت خودت قرار داشته، انتظار می‌رود آن بازیکن 
هم درخشش زیادی در باشگاه از خودش نشان 
بدهد. لوکاکو که زمانی در عضویت چلسی بود، به 
منچستریونایتد و اینتر رفت و سرانجام با 115میلیون 
یورو به چلسی برگشت اما حضور او در این تیم اصلا 
خوب سپری نشد و مهاجم بلژیکی بارها از علاقه‌اش 
برای بازگشت به اینتر حرف زد. لوکاکو اما در این تیم 
هم دوام نیاورد و حالا از باشگاه رم، سر درآورده است.

گریزمان؛ همه‌‌چیز اشتباه بود
رفتن گریزمان به بارسا نیز یک اشتباه استراتژیک 
دیگر از مدیران این باشگاه بود؛ چراکه پست 
بازی این بازیکن تقریبا با مسی یکی به‌نظر 
می‌رسید. بارسا برای خرید آنتوان 120میلیون 
یورو داد و او را با رقم بسیار کمتری به تیم 
مادریدی فروخت. این انتقال هم چیزی به جز 
ضرر برای بارسا درپی نداشت.جالب اینکه این 

بازیکن با  رقمی ناچیز به اتلتیکو برگشت و 
حالا هم برای همین تیم فوتبال بازی می‌کند.

ادن هازارد؛ شکم و تفریح
پوشیدن پیراهن شماره 7 رئال، می‌توانست مهم‌ترین 

لحظه زندگی ادن هازارد باشد. این بازیکن اما انگار 
بدلش را به مادرید فرستاده بود. در این چند سال، فقط 
به وزن هازارد اضافه ‌شد و چیزی در مورد او تغییر نکرد. 

ستاره بااستعداد سابق چلسی، حالا از فوتبال دور 
شده و با خانواده‌اش وقت می‌گذراند. بازیکنی که با 
100 میلیون یورو از چلسی به رئال رفت تا جانشین 

کریستیانو رونالدو باشد، این روزها بدون تیم 
مانده و به خداحافظی از فوتبال فکر می‌کند.

 تلفات ادامه‌دار 
ویروس فیفا

فقط مصدومیت نیست؛ مربیان هم تاوان دادند

مربیگری در تیم ملی یک شغل پاره‌وقت است و خوش به حال مربیانی نظیر 
کی‌روش که همیشه تیم‌های ملی را برای فعالیت انتخاب می‌کنند تا سالی فقط 
در 8-7مسابقه سرمربی باشند. در فیفادی اخیر اتفاق خاصی نیفتاد و مسابقه 
حیثیتی یا سرنوشت‌سازی قرار نبود برگزار شود اما همین مسابقات نه چندان 
حساس چند تلفات روی نیمکت مربیگری تیم‌های ملی داد. پس از برکناری 
هانسی فلیک از هدایت تیم ملی آلمان که نخستین اخراج یک سرمربی در 
تاریخ 123ساله فدراسیون فوتبال این کشور بود، یک مربی بزرگ دیگر هم 

به‌خاطر نتایجش در فیفادی اخراج شد.
پس از برکناری از سمت سرمربیگری تیم ملی پرتغال، حالا سانتوش از 
سرمربیگری تیم ملی لهستان هم اخراج شده است. درحالی‌که مارتینس 
جانشین سانتوش در تیم ملی پرتغال هر 6بازی‌اش را با پیروزی پشت‌سر 
گذاشته، لهستان با فرناندو سانتوش در ۵بازی ابتدایی انتخابی یورو۲۰۲۴ فقط 
۶امتیاز گرفته و در رده چهارم گروه قرار دارد و خطر حذف را کاملا احساس 
می‌کند. فشارها روی سانتوش از روزی افزایش پیدا کرد که لهستان در برابر 
آلبانی هم شکست خورد. سانتوش پس از جام‌جهانی۲۰۲۲ از نیمکت پرتغال 

برکنار شد و حالا دومین شغل خود را در ۹ماه اخیر از دست داده است.
    برخلاف سانتوش، جانشین اسپانیایی او پرتغالی‌ها را سر شوق آورده است. 
سرمربی سابق تیم ملی بلژیک توانسته در 6بازی نخست 6پیروزی بدون گل 
خورده را برای پرتغال به ارمغان بیاورد. در رقابت‌های مقدماتی یورو۲۰۲۴ تیم 
ملی پرتغال 9 بر صفر لوکزامبورگ را شکست داد. زیانکار اصلی این مسابقه نه 
تیم ملی لوکزامبورگ بلکه کریستیانو رونالدو بود که به‌دلیل محرومیت فرصت 
گلزنی در این بازی را از دست داد. او می‌توانست در این پیروزی پرگل هت‌تریک 
یا دبل هت‌تریک کند. در غیاب او برونو فرناندز 3پاس گل داد و ایناسیو، ژوتا و 
گونسالو راموس دبل کردند. لوکزامبورگ پیش از این ۷گل خورده در ۵بازی 
داشت و در این بازی ۹گل در ۹۰دقیقه خورد. این تیم محبوب رونالدو بود و 

ستاره پرتغالی قبلا 11گل به آنها زده بود.
    این یکی ربطی به بازی‌های ملی نداشت اما اخراج لوران بلان هم در فیفادی 
رخ داد. باشگاه لیون پیش از این تصمیم داشت سرمربی تیم خود را برکنار 
کند. نام‌هایی مثل گرام پاتر هم برای نیمکت این تیم مطرح شد اما این مربی 
انگلیسی اعلام کرد که هنوز زمان بازگشتش به فوتبال فرا نرسیده است. لیون 
تحت هدایت لوران بلان با کسب فقط یک امتیاز از 4بازی اول لیگ یک در 

قعر جدول قرار دارد.
    مصدومیت‌هایی هم در این مدت رخ داد. مصدومیت پدری یکی از آنها بود 
که البته پیش از فیفادی رخ داد و او را از بازی‌های تیم ملی اسپانیا در این مقطع 
دور نگه داشت. روند بهبودی پدری به خوبی پیش می‌رود اما او تا حدود یک‌ماه 

دیگر دور از میادین خواهد بود تا ریسک به پایین‌ترین حد برسد.
    لاویا، خرید بلژیکی جدید چلسی هم که با کلی سروصدا از لیورپول هایجک 
و از ساوتهمپتون خریده شد، در تمرینات این تیم دچار مصدومیت شد. چلسی 

حداقل تا 6هفته دیگر نمی‌تواند روی بازیکن جوان خود حساب کند.


